) LiEGE

Programme des cours 2024-2025
Faculté de Médecine
Master de spécialisation en orthodontie

Vue cycle du programme des cours

Bl

Or

Th

Au

Cr

Coursobligatoires (B1: 60Cr, B2 : 60Cr, B3: 60Cr, B4 : 60Cr)

ORTD2031-1

DENT2001-1

ORTD2031-2

ORTD2031-3

DENT3000-1

ORTD2031-4

MTFE2020-1

Cours théoriques universitaires (Orthodontie et Orthopédie
dento-faciale) y compris séminaires, Partim | - Annick BRUWIER,
Sylvianne RASKIN, Sandrina VANDENPUT - [180h SEM]

Séminaires communs a toutes les formations visant a |'obtention d'un
titre professionnel particulier en dentisterie - Sabine GEERTS,
Marc LAMY, Aurélien PARTOUNE, Véra PIRLET, Alain VANHEUSDEN

Coursthéoriques universitaires (Orthodontie et Orthopédie
dento-faciale) y compris séminaires, Partim |1 - JeanClaude BERNARD,
Annick BRUWIER, COLLEGIALITE, Fabrice LIEGEOIS, Michel LIMME,

L éonor PIRON - [180h SEM]

Cours théoriques universitaires (Orthodontie et Orthopédie
dento-faciale) y compris séminaires, Partim 11 - Annick BRUWIER,
France LAMBERT, Amélie MAINJOT, AnnelLise POIRRIER,

Robert POIRRIER, Sylvianne RASKIN, Morgane WARNIER - [180h SEM]

Séminairesinteractifsrelatifs a la pratique autonome -
Annick BRUWIER, Fabrice LIEGEOIS, Sylvie PIRE

Coursthéorigues universitaires (Orthodontie et Orthopédie
dento-faciale) y compris séminaires, Partim [V - Annick BRUWIER,
COLLEGIALITE, Fabrice LIEGEOIS, Sylvie PIRE - [310h SEM]

Travail defin d'éudes - COLLEGIALITE

Stages obligatoires

MSTG2014-1

MSTG2014-2

MSTG2014-3

ORTD2032-1

Sages de clinique orthodontique, Bloc 1 - Roseline BERTRAND,
Annick BRUWIER, Christel DE GRAEVE, Fabrice LIEGEOIS, Sylvie PIRE
- [1200h St.]

Sages de clinique orthodontique, Bloc 2 - Roseline BERTRAND,
Annick BRUWIER, Christel DE GRAEVE, Fabrice LIEGEOIS, Sylvie PIRE
- [1250h St.]

Sages de clinique orthodontique, Bloc 3 - Roseline BERTRAND,
Annick BRUWIER, Christel DE GRAEVE, Fabrice LIEGEOIS, Sylvie PIRE
- [1200h St.]

Sages, Bloc 4

- Sage de clinique orthodontique - Roseline BERTRAND,

Annick BRUWIER, Christel DE GRAEVE, Fabrice LIEGEOIS, Sylvie PIRE
- [750h St.]

- Sage externe de pratique professionnelle autonome - COLLEGIALITE,
Christel DE GRAEVE, Sylvie PIRE, Sylvianne RASKIN - [500h St.]

Université de Liege : Service des Affaires Académiques

Date de validité des données : 17/09/2025 - Page 1/ 1

Bl

Bl

B2

B3

B3

B4

B4

Bl

B2

B3

B4

TA

TA

TA

TA

TA

TA

TA

TA

TA

TA

TA

195 100

70

190

175

70

70

35

[+]

[+]

[+]

[+]

[+]

[+]

[+]

[+]

[+]

17

16

15

15

38

42

36



