

Vue cycle du programme des cours

Bl Or Th Pr Au Cr

Cours obligatoires (B1 : 60Cr, B2 : 60Cr, B3 : 60Cr, B4 : 60Cr)

ORTD2031-1	<i>Cours théoriques universitaires (Orthodontie et Orthopédie dento-faciale) y compris séminaires, Partim I - Annick BRUWIER, Sylvianne RASKIN, Sandrina VANDENPUT - [180h SEM]</i>	B1 TA 195 100 [+]	17
DENT2001-1	<i>Séminaires communs à toutes les formations visant à l'obtention d'un titre professionnel particulier en dentisterie - Sabine GEERTS, Marc LAMY, Aurélien PARTOUNE, Véra PIRLET, Alain VANHEUSDEN</i>	B1 TA 70 - - -	5
ORTD2031-2	<i>Cours théoriques universitaires (Orthodontie et Orthopédie dento-faciale) y compris séminaires, Partim II - JeanClaude BERNARD, Annick BRUWIER, COLLÉGIALITÉ, Fabrice LIÉGEOIS, Michel LIMME, Léonor PIRON - [180h SEM]</i>	B2 TA 190 40 [+]	16
ORTD2031-3	<i>Cours théoriques universitaires (Orthodontie et Orthopédie dento-faciale) y compris séminaires, Partim III - Annick BRUWIER, France LAMBERT, Amélie MAINJOT, AnneLise POIRRIER, Robert POIRRIER, Sylvianne RASKIN, Morgane WARNIER - [180h SEM]</i>	B3 TA 175 40 [+]	15
DENT3000-1	<i>Séminaires interactifs relatifs à la pratique autonome - Annick BRUWIER, Fabrice LIÉGEOIS, Sylvie PIRE</i>	B3 TA 70 - - -	3
ORTD2031-4	<i>Cours théoriques universitaires (Orthodontie et Orthopédie dento-faciale) y compris séminaires, Partim IV - Annick BRUWIER, COLLÉGIALITÉ, Fabrice LIÉGEOIS, Sylvie PIRE - [310h SEM]</i>	B4 TA 70 35 [+]	9
MTFE2020-1	<i>Travail de fin d'études - COLLÉGIALITÉ</i>	B4 TA - - -	15

Stages obligatoires

MSTG2014-1	<i>Stages de clinique orthodontique, Bloc 1 - Roseline BERTRAND, Annick BRUWIER, Christel DE GRAEVE, Fabrice LIÉGEOIS, Sylvie PIRE - [1200h St.]</i>	B1 TA - - - [+]	38
MSTG2014-2	<i>Stages de clinique orthodontique, Bloc 2 - Roseline BERTRAND, Annick BRUWIER, Christel DE GRAEVE, Fabrice LIÉGEOIS, Sylvie PIRE - [1250h St.]</i>	B2 TA - - - [+]	44
MSTG2014-3	<i>Stages de clinique orthodontique, Bloc 3 - Roseline BERTRAND, Annick BRUWIER, Christel DE GRAEVE, Fabrice LIÉGEOIS, Sylvie PIRE - [1200h St.]</i>	B3 TA - - - [+]	42
ORTD2032-1	<i>Stages, Bloc 4</i> <i>- Stage de clinique orthodontique - Roseline BERTRAND, Annick BRUWIER, Christel DE GRAEVE, Fabrice LIÉGEOIS, Sylvie PIRE - [750h St.]</i> <i>- Stage externe de pratique professionnelle autonome - COLLÉGIALITÉ, Christel DE GRAEVE, Sylvie PIRE, Sylvianne RASKIN - [500h St.]</i>	B4 TA - - - [+]	36